
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 221/2015 del 17-07-2015

 
 

OGGETTO
VISITA GUIDATA PRESSO IL CENTRO VISITA "TORRE DEI
GUARDIANI - JAZZO ROSSO" IN DATA 05/06/2015 -
IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z06155134D.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
VISTA la richiesta pervenuta in data 07/05/2015 prot. n. 1887 da parte della Federazione
CONFSAL- UNSA – Coordinamento Nazionale MEF relativa alla organizzazione da parte di
questo Ente di una visita guidata nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, in
concomitanza della “Giornata Mondiale dell’Ambiente”, per una cospicua rappresentanza di
iscritti e simpatizzanti, nonché poter accedere ad una degustazione di prodotti tipici del
territorio;
 
VISTA la nota prot. n. 2067 del 14/05/2015 con la quale questo Ente ha rappresentato la
disponibilità alla organizzazione di detta visita guidata, al fine di promuovere il territorio e le
peculiarità dell’Alta Murgia, mettendo a disposizione il minibus di proprietà dell’Ente, la guida
naturalistica e le spese per la degustazione dei prodotti tipici locali;
 
CONSIDERATO che questo Ente in data 11/03/2014 ha sottoscritto una Convenzione per
l’affidamento dei servizi di gestione dell’immobile denominato “Torre Guardiani - Jazzo Rosso”
con il raggruppamento Centro Studi e Didattica Ambientale “Terrae”, composto dal Centro
Studi e Didattica Ambientale “Terrae” (capofila), Laetitia Società Cooperativa Sociale,
Verderame Soc. Cooperativa a.r.l., Ulixes Società Cooperativa Sociale DI. DI. Divagazione e
Divertimento;
VISTO che con nota prot. n. 2111 del 19/05/2015 questo Ente ha richiesto a detto
raggruppamento, ai sensi dell’art. 7 del Disciplinare sottoscritto in sede di gara, l’utilizzo della
struttura chiedendo altresì di voler fornire servizio di catering per 50 persone e servizi di
animazione mediante attività laboratoriali al costo complessivo massimo di € 2.000,00
omnicomprensivo;
DATO ATTO che l’escursione si è realizzata, come da programma, il 05/06/2015 ed occorre
pertanto procedere all’impegno della relativa spesa;

1/2



 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015 il Cap.  4600
“Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente all’UPB
1.1.1.3 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente
provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva omnicomprensiva di euro 2.000,00 sul Cap. 4600
“Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale” UPB 1.1.1.3 del Bilancio
di previsione 2015 in favore del Centro Studi e Didattica Ambientale Terrae, con sede legale
in Ruvo di Puglia alla Via Corato, 84 - Codice fiscale: 05245370720 - relativa all’utilizzo della
struttura denominata “Torre dei Guardiani – Jazzo Rosso” nonché alla organizzazione del
servizio di catering per 50 persone e dei servizi di animazione mediante attività laboratoriali –
CIG: Z06155134d.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma suddetta previa presentazione
di regolare fattura.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


